
 

 

Fjerning av svulst i urinblæren via urinrøret – 

transuretral reseksjon av blæretumor, TUR-B 

Om operasjonen 
De fleste svulster i urinblæren er ondartede og må 

fjernes. Et instrument (resektoskop) føres gjennom 

urinrøret, og svulsten fjernes med en elektrisk 

slynge. Operasjonen varer ca. 30 min og utføres i 

spinalbedøvelse eller narkose.  

Vevet sendes til patologisk undersøkelse, og vil 

avgjøre videre oppfølging.  

 

Mulige komplikasjoner 
 Blødning: Dersom det ikke er store mengder 

blod er ikke dette noe å engste seg for. Blør det 

mye, eller vannlatingen stopper oppsøk lege 

 Urinveisinfeksjon 

 Blæreperforasjon (hull i blæren), forekommer 

sjeldent 
 

Følger av operasjonen 
Det innvendige såret i blæren kan føre til hyppig vannlating og blod i urinen. Dette avtar 

ettersom såret leges over noen uker. 
 

Forberedelser til operasjonen 
 Dagkirurgiske pasienter møter operasjonsdagen, alle andre pasienter gjennomgår 

medisinske forberedelser enten poliklinisk noen dager før operasjonen eller ved 
innleggelse - dette omfatter journalopptak, blodprøver, urinprøve og evt. EKG og 
røntgenbilder 

 Du får samtale med sykepleier, turnuslege, narkoselege og evt. kirurg 

 Du må være fastende. Dette innebærer: 
- Du må ikke spise fast føde etter kl. 2400 
- Du kan drikke vann/saft/te/kaffe uten melk frem til 2 timer før oppmøte 
- Du kan røyke, snuse, tygge tyggegummi eller suge på drops frem til 2 timer før 

oppmøte 
- Medisiner som du skal ta på selve operasjonsdagen kan svelges sammen med et 

lite glass vann frem til 1 time før operasjonen. 
 

Etter operasjonen 
 Overvåking på postoperativ avdeling før overflytting til post 

 Enkelte ligger med gjennomskylling av blæren noen timer etter inngrepet 

 De fleste får cellegift i blæren via kateteret noen timer etter operasjonen 

 Urinkateteret fjernes vanligvis dagen etter  

 

Hjemreise 
 Dagkirurgiske pasienter reiser hjem samme dag 

 Innlagte pasienter reiser hjem vanligvis dagen etter operasjonen  

 Time til poliklinisk kontroll avtales ved hjemreise eller ettersendes 
 Sykemelding vanligvis 2-4 uker, men helt avhengig av svulstens størrelse og 

pasientens yrke 


